

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

2. skolebestyrelsesmøde Forældrerepræsentanter: Carsten Reinert; Morten Hell; Anne Petersen; Dennis Lykke Holm Hansen; Signe Thorsøe Pedersen Pia Ramdal Kristensen; Sidse Østergaard Medarbejderrepræsentanter: Henriette Aabling; Tine Schmidt Høftoft Skoleledelse: Leon Jensen; Jesper Thygesen, Rikke Beith Afbud: Elevrådet Elevrådsrepræsentant:		Dato og tid: onsdag den 27.09.2023 KL.: 18.00 – 20.30 Sted: Mødelokalet på 1. sal – udskolingen - Dalby Skole Mødeleder: Sidse Referent: Rikke		Mødedatoer: 1. Mandag den 28. august 2023 kl. 18.00 (uge 35) 2. Onsdag den 27. september 2023 kl. 18.00 (uge 39) 3. Tirsdag den 24. oktober 2023 kl. 18.00 (uge 43) 4. Tirsdag den 28. november 2023 kl. 17.00 (uge 48) - Julefrokost 5. Mandag den 29. januar 2024 kl. 18.00 (uge 5) 6. Tirsdag den 5. marts 2024 kl. 18.00 (uge 10) 7. Onsdag den 17. april 2024 kl. 18.00 (uge 16) 8. Onsdag den 29. maj 2023 kl. 17.00 (uge 22) - sommerfrokost	
	Dagsorden:	Uddybning af punkt:	Bilag	Afsat tid	Referat
1.	Godkendelse af dagsorden			3 min. (18.00 - 18.03)	Godkendt
2.	Referater	- sendes ud en uge efter mødet		2 min. (18.03 - 18.05)	
3.	Status på ledelsens besøg på forældremøderne	- kort gennemgang af tilbageløb fra møderne - forældremøder, kan man være med online?		20 min. (18.05 - 18.25)	Det er blevet taget godt imod, at ledelsen har været på besøg på forældremøderne og informeret om børne- og ungesynet, vensomhed, udviklingsplaner og skolens hjemmeside. Det er drøftet og vedtaget, at det ikke er muligt at deltage online til forældremøder. Skolen skriver det ind i princippet.
4.	Trafikpolitik	- Gennemgang af udkast til trafikpolitik - Status på besøg fra trafikplanlægger og politi. - knallertkørsel/skiltning	Se nedenfor	15 min. (18.25 - 18.40)	Der skal foretages en ny trafiktælling, da den planlagte ikke blev gennemført.

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

					<p>Skolen har et ønske om at inddrage noget af parkeringspladsen i en periode til udeareal til gavn for eleverne. I denne forbindelse har skolen udarbejdet et udkast til en trafikpolitik. Se nedenfor.</p> <p>Trafikpolitikken er sendt til kommunen.</p> <p>Forslag til trafikpolitikken: at vi opfordrer til, at eleverne bruger cykelhjelm</p> <p>Skolen undersøger, hvornår vi på skolen har de forskellige cykelistprøver, og hvem der er ansvarlige.</p> <p>Skolen sørger for "Ingen knallert" – skilte</p>
5.	Indsamlinger	- Holdning til, at vi bruger skolernes motionsdag til indsamling		15 min. (18.40 - 18.55)	<p>Punktet er drøftet i bestyrelsen, og tilbagemeldingen er, at motionsløbet på skolens motionsdag ikke benyttes til indsamling.</p> <p>Det tages op i elevrådet og drøftes, om de har nogle ideer til aktiviteter, som kan danne baggrund for en indsamling.</p>
6.	Skolefesten	- tirsdag + onsdag - entré 25,- - aktiviteter ved 7. klasserne i klasselokalerne - forældrene må gerne tage madkurv med - salg af sodavand, kaffe, kage, popcorn. Enhedspris 10,- - salg af kage overgår til skolen, og skolen køber selv muffins/cup-cakes. - Salg ved 5. klasserne?		15 min. (18.55 - 19.10)	<p>Det er besluttet, at skolen står for salg af drikkevarer og kage. Personalet står for salget til skolefesten. Eleverne fra 7. klasse står for aktiviteter.</p> <p>Det skal meldes ud, at der ikke er samlet skolefest for elever i udskoling, men vi opfordrer som skole til årgangsfest på årgangene fra 6.-9. klasse</p> <p>Ledelsen sender en beskrivelse ud (et koncept) – med afsæt i de afprøvede rammer fra sidste skoleårs årgangsfest på 6. årgang.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

		- hvornår kan klasserne tjene penge til klassekassen?			
	Pause	- Vådt og tørt		10 min. (19.10 - 19.20)	
7.	Budget 2024	- Hvad betyder det for Dalby Skole? - Reduceret åbningstid i SFO, idet åbningstiden reduceres med en halv time. Hvordan løser vi den? - Ramme besparelse på 3.528.000 kr. - tillægsbevillig Co-teaching.		15 min. (19.20 - 19.35)	Orientering ved Jesper Vi skal løse, hvordan vi reducerer med en halv time i SFO's åbningstid. Et forslag er, at SFO'en åbner kl. 6.30 hver morgen. SFO'en lukker kl. 17.00, på nær fredag hvor SFO'en lukker kl. 16.00. Resten af besparelsen placeres i skoleferierne, hvor SFO'en vil lukke kl. 16.00 hver dag. Der er opbakning fra bestyrelsen til forslaget.
8.	Brugernævnsmødet	- Tilbage melding fra mødet - oplæg omkring markante forældre. (læs evt. vedhæftet fil)		15 min. (19.35 - 19.50)	Der var et interessant oplæg af Rikke Yde vedr. "Markante forældre". Ledelsen ønsker at invitere Rikke Yde ud på skolen, så personalet ligeledes hører oplægget.
9.	Dalby Skoles Vision og Værdier	- kort gennemgang af udkast til Vision og værdiarbejdet. (se materialet neden for) - Hvad giver det af refleksioner?	Se nedenfor	30 min. (19.50 - 20.20)	Ledelsen er i dialog med Anne Søgaard, som vil afvikle oplæg og workshop for personalet. Oplægsgdelen kan evt. åbnes, således forældrene får mulighed for at deltage i denne del. Punktet vil løbende være på dagsorden til bestyrelsesmøderne, så processen bliver transparent.

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

10.	Meddelelser - Skilte - MeeBook / ugeplaner			10 min. (20.20 - 20.30)	<p>Der er kommet et nye skilte ved de to parkeringspladser, ved udskolings-/melleltrinsbygningen samt ved indskolingen.</p> <p>Det er indført, at alle lærere skriver ugeplan i MeeBook. Det meldes ud til forældrene.</p> <p>Legeplads i SFO'en: der er bestilt en svævebane og karrusel til indskolingen – dette står forhåbentligt klar før jul.</p> <p>Der er slået en stilling op (tysk).</p>
11.	Eventuelt	Mobiltelefoner i SFO			<p>Det er kommet et forslag om at indføre en mobilfri SFO. Det er drøftet, og vi holder fast i de nuværende retningslinjer, men Leon skriver ud og uddyber status på brugen af mobiltelefoni i SFO samt inviterer til dialog, hvis man som forældre er bekymret.</p> <p>Det foreslås, at emnet tages op på forældremødet i 0. klasse, så forældrene orienteres tidligt i skoleforløbet.</p>

Punkter til kommende dagsorden:

- Test- og evalueringsplan
- Den internationale dimension (Wales) / Erasmus+

Årshjul for Dalby Skole

Måned	Emne	Skolebestyrelsens kompetence	Bemærkninger
August	• Planlægning af det kommende års møder.	Planlægning	
	• Planlægning af dialogmøde med personalet	Planlægning	
	• Prioritering af principper der skal arbejdes med for kommende skoleår	Planlægning	

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

	<ul style="list-style-type: none">• Årshjulet / fokusområder	Planlægning	
	<ul style="list-style-type: none">• Skolestart - status på antal klasser og nye lærere/pædagoger	Orientering	
	<ul style="list-style-type: none">• Forældremøder – deltagelse af repræsentanter for de enkelte klasser i forældremøder• Fælles forældremøde for kommende 7. klasser	Planlægning	Evt. drøftelser om formen for skolebestyrelsens deltagelse i forældremøder
	<ul style="list-style-type: none">• Status på elevråd	Orientering	Elevrådsvalg afholdes?
	<ul style="list-style-type: none">• Evaluering af 1. skoledag	Drøftelse og evt. justering	
September	<ul style="list-style-type: none">• Værdier & visioner	Drøftelse	
	<ul style="list-style-type: none">• Skolernes motionsløb som indsamlingsløb	Drøftelse	
	<ul style="list-style-type: none">• Trafik		
	<ul style="list-style-type: none">• Den internationale dimension	Drøftelse	
	<ul style="list-style-type: none">• Test og evalueringsplan	Drøftelse	
	<ul style="list-style-type: none">• Årshjul for forældrene		Traditioner
Oktober	<ul style="list-style-type: none">• Opfølgning på trivselsundersøgelsen	Orientering og drøftelse	

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

	<ul style="list-style-type: none">• SFO		
	<ul style="list-style-type: none">• Plan for dialogmøde med personalet	Planlægning	
November	<ul style="list-style-type: none">• Budgetopfølgning og status på elevtal	Drøftelse og evt. justering	Budgetopfølgning og status på elevtal
	<ul style="list-style-type: none">•		
	<ul style="list-style-type: none">•		
December	<ul style="list-style-type: none">• Intet møde		
Januar/ Februar	<ul style="list-style-type: none">• Skolens regnskab for foregående år	Godkender	
	<ul style="list-style-type: none">• Næste års budget for skolen	Godkender	
	<ul style="list-style-type: none">• Skolebestyrelsesvalg (i valgår)	Orientering og beslutning	Forvaltningen udsender informationsmateriale
	<ul style="list-style-type: none">•		
Marts	<ul style="list-style-type: none">• Skoleårets planlægning	Orientering	
	<ul style="list-style-type: none">• Timefordelingsplan for kommende skoleår	Godkender	
	<ul style="list-style-type: none">• Årsberetning	Drøftelse og beslutning	
April	<ul style="list-style-type: none">• Principper	Drøftelse og beslutning	

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

	<ul style="list-style-type: none">•		
Maj/Juni	<ul style="list-style-type: none">• Afgangsprøver, projektopgave og dimission	Orientering	
	<ul style="list-style-type: none">• Status på elevtal for kommende skoleår	Orientering	
	<ul style="list-style-type: none">• Evt. ansættelse af nye lærere/pædagoger	Udtalelse	Deltagelse i ansættelsesudvalg
	<ul style="list-style-type: none">• Planlægning af skolebestyrelsesmøder næste år	Beslutter	
Juli	<ul style="list-style-type: none">• Sommerferie		

TRAFIKPOLITIK - udkast

Skolens trafikpolitik skal sætte fokus på undervisning i trafik, på afviklingen af trafikken omkring skolen og på trafikvaner hos både børn som voksne.

Mål for Dalby Skoles trafikpolitik:

- At alle voksne viser hensyn og hjælper med en god trafiksikkerhed omkring skolen.
- At forældre gør skolevejen sikker ved at have øvet turen til og fra skole med deres barn/børn.
- At alle børn selv transporterer sig til og fra skole
- Alle, der har mulighed for det, opfordres til at gå eller cykle til skole.
- Alle cyklister opfordres til at bære cykelhjem og refleksevest.

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

Brug cyklen: Vi opfordrer også alle forældre til at overveje at lade deres børn cykle til skole, hvis det er en mulighed. Cykling er ikke kun en sund transportmetode, det kan også bidrage til at reducere trafikbelastningen omkring skolen.

Hvis der køres i bil til skolen

Hvis man gerne vil følge sit barn hen til klassen, skal bilen parkeres på en af de afmærkede P-pladser på skolens parkeringsplads.

Respekt for parkeringsregler: Det er vigtigt, at alle forældre overholder de gældende parkeringsregler. Brug parkeringspladsen. Er parkeringspladsen er fyldt, skal man ikke bruge "Kiss and Ride" zonen til parkering.

Brug af den store parkeringsplads på Ankerhusvej: Vi opfordrer jer forældre til at benytte den store parkeringsplads på Ankerhusvej i stedet for at bruge den lille parkeringsplads på Dalbyvej. Den lille parkeringsplads på Dalbyvej er forbeholdt personaleparkering.

Vi er godt klar over at parkeringspladsen på Ankerhusvej kræver en lidt længere gåtur for jeres børn. Men det er vigtigt at pointere, at vi alle er ansvarlige for at reducere trængslen omkring skolen i specielt morgentimerne.

Undlad at køre helt op til skolen for at sætte børnene af: Vi beder også jer forældre om ikke at køre helt op til skolen for at sætte deres børn af i de tidlige morgentimer. Dette medfører kun farlige situationer for vores elever, forældre og personale.

Koordinering af samkørsel: Hvis I har mulighed for det, vil det hjælpe, hvis I organiserer samkørsel med andre forældre. Dette reducerer antallet af biler ved skolen.

Der opfordres til, at man som forældre i løbet af 0.-klasse lærer barnet selv at gå ind til klassen. Evt. efter "Kiss and Ride"-modellen, idet der ikke er parkeringsforhold til, at alle forældre kan parkere og gå med børnene ind i skolen, hvis man bruger Dalbyvej

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

Undervisning

Det er de enkelte klasseteams ansvar at der undervises i trafik på alle klassetrin. Rådet for Sikker Trafik har udgivet materialer der kan anvendes i både teoretisk og i praktisk form.

Skolen afholder i løbet af 0.-2. klasse en »gå-prøve«, i 3.-4. klasse »den lille cyklistprøve« og i 5.-6. klasse »cyklistprøven«.

Skolens undervisning i færdsel bygger på forudsætninger, som eleverne har med hjemmefra. - Vi opfordrer derfor forældrene til også at tage aktivt del i elevernes trafikuddannelse, ved at vise og tale om, hvordan forskellige situationer i trafikken tackles.

Undervisningen erstatter ikke den træning og forståelse, som eleverne skal have hjemmefra.

Dalby skoles vision

Dalby skole vil være en skole, der:

... sikrer væredygtigeⁱ og bæredygtigeⁱⁱ fællesskaber

... fokuserer på at gøre alle børn og unge venneværdige

... skaber trivsel, læring, udvikling og dannelse gennem tillidsfulde vensomhedskulturer

... med vensomhed som bærende tema og med den ansatte som den ansvarlige for at differentiere, skaber deltagelsesmuligheder og læring for alle

Dalby skoles vision bygger på skolens værdi, som er **vensomhed**

Om vensomhed:

Vensomhed er et begreb, der beskriver en tilgang, en måde at være i verden og i relationer på, som er baseret på **gensidighed, respektfuldhed, imødekommenhed** og **anerkendelse** af det menneske, man står overfor (Søgaard, 2022).

At skabe vensomme samværsformer, at se den anden og de andre, at vise tillid og skabe mening sammen, er vejen til et bedre skoleliv for alle, og hvor relationer er grundpillerne i skolens faglige og sociale fællesskaber. Det er afgørende for alle elever at have positive relationer til andre børn, unge og voksne.

I 1994 vedtog 92 lande en erklæring om, at alle børn – også børn med særlige behov – har ret til uddannelse på lige fod med alle andre børn, *Salamanca-erklæringen* (UVM 1994). Erklæringen blev vedtaget med udgangspunkt i, at den inkluderende tilgang er det mest effektive redskab for at kunne skabe de bedste læringsmiljøer. Pointen er –

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

ligesom med vensomhed – at det er fællesskabet, der skal justere sig og ikke den enkelte. Når vi inkluderer børn i fællesskabet, styrker vi nemlig deres følelse af at være vigtige og værdifulde for gruppen.

Alle børn har ret til en ven – alle børn og unge er vennevigtige – og vensomhed handler i sin essens om, at vi tager os af hinanden, at vi ser og møder hinanden som dem, vi er, at vi ser ressourcer i stedet for mangler og med det samme åbner døren til fællesskabet for dem, der har brug for at blive lukket ind, i stedet for at vente på, at der bliver banket på. Ansvar ligter ikke hos den, der står udenfor.

Dalby skoles værdi tager sit afsæt i Kolding kommunes fælles børne- og ungesyn, der hedder, at *alle børn og unge gør det bedste, de kan* (Kolding Kommune, 2022). Barnet kan med andre ord være i et problem, men *er* ikke problemet. En gruppe kan være i problemer, men *er* ikke problemet. Og ligesom hverken barnet eller gruppen er problemet, er de ej heller løsningen. Det er de voksne, der er løsningen.

At være der for hinanden. At forstå hinanden. Eller ikke helt forstå hinanden og alligevel være der for hinanden. Det er vensomhed, og det er ordentlighed – og det er i den vensomme stemning, at børn udvikler sig.

Vær vensom!

ⁱ Vi definerer *væredygtige fællesskaber* som fællesskaber, hvor børn og unge støttes i at træne evnen til at agere i en kompleks verden, at øge kropslig tilstedeværelse og udvikle empati, forståelse og vensomhed

ⁱⁱ Vi definerer *bæredygtige fællesskaber* som fællesskaber, hvor mangfoldighed og forskellighed betragtes som en styrke